
1 
 

 

 

Portaria nº 661, de 1º de junho de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

 
CONCEDE FÉRIAS aos servidores que especifica. 

 
 

   HELITON SCHEIDT DO VALLE, Prefeito Municipal de Itararé, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 
   R E S O L V E 

 
   Art. 1o  -  CONCEDER 10 (Dez) dias de Férias Regulamentares no período 
de 01/06/2023 à 10/06/2023, aos servidores abaixo: 
 
1. EDNA DE FATIMA MORAIS, R.G. n.º 35.552.792-3, lotada no cargo de Auxiliar de 

Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 22/07/2021 à 21/07/2022; 

2. ENEIDE APARECIDA ASSIS PAZ SILVA, R.G. n.º 1.400.208-1, lotada no cargo de 
Escriturário, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 01/07/2021 à 30/06/2022; 

3. MARIA ANGELICA PANTALEAO DE PAULA, R.G. n.º 2.671.825-7, lotada no cargo de 
Inspetor de Alunos, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 30/07/2021 à 29/07/2022; 

4. MARIA CELINA CAMARGO MIRANDA, R.G. n.º 2.187.707-9, lotada no cargo de Diretor 
de Escola, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 01/07/2021 à 30/06/2022; 

5. SANDRA MARIA RODRIGUES DE MATOS, R.G. n.º 35.279.798-8, lotada no cargo de 
Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 22/07/2021 à 21/07/2022; 

6. VALDIRENA LOPES DE JESUS FRANCISCO, R.G. n.º 28.094.938-8, lotada no cargo 
de Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 22/07/2021 à 21/07/2022; 

7. VIVIANE OREJANA DE CAMARGO, R.G. n.º 1.594.304-4, lotada no cargo de Educador 
de Saúde, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 01/07/2021 à 
30/06/2022; 
 

   Art. 2o  -  CONCEDER 10 (Dez) dias de Férias Regulamentares no período 
de 12/06/2023 à 21/06/2023, ao servidor abaixo: 
 
1. ANDREIA MARA IUNG ROMAO, R.G. n.º 22.750.613-3, lotada no cargo de Diretor de 

Escola, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 29/07/2021 à 28/07/2022; 

 
   Art. 3o  -  CONCEDER 12 (Doze) dias de Férias Regulamentares no período 
de 26/06/2023 à 07/07/2023, à servidora abaixo: 
 
1. LUANA ARRUDA MELLO, R.G. n.º 46.038.026-6, lotada no cargo de Escriturário, junto 

à Secretaria de Administracao, referente ao período aquisitivo de 26/05/2022 à 
25/05/2023; 
 
 
 

    

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
C

D
E

-C
77

D
-7

20
F

-E
D

9B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 C
C

D
E

-C
77

D
-7

20
F

-E
D

9B



2 
 

 

 

Portaria nº 661, de 1º de junho de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

   Art. 4o  -  CONCEDER 15 (Quinze) dias de Férias Regulamentares no 
período de 01/06/2023 à 15/06/2023, à servidora abaixo: 
 
1. ADRIANA APARECIDA PLINTA MESQUITA, R.G. n.º 41.331.582-4, lotada no cargo de 

Auxiliar de Serviços e designada para o cargo de Orientador Social, junto à Secretaria de 
Desenvolvimento Social, referente ao período aquisitivo de 20/07/2021 à 19/07/2022; 

2. AMILTON PEREIRA DA SILVA, R.G. n.º 25.528.691-0, lotado no cargo de Técnico 
Agrícola, junto à Secretaria de Agricultura e Pecuária, referente ao período aquisitivo de 
11/07/2021 à 10/07/2022; 

3. DENISE RODRIGUES BILESKI, R.G. n.º 42.388.001-9, lotada no cargo de Escriturário e 
designada para o cargo de Técnico em Administração, junto à Secretaria de 
Administração, referente ao período aquisitivo de 06/07/2021 à 05/07/2022; 

4. ELIZETE DELL ANHOL SILVA, R.G. n.º 1.832.387-7, lotada no cargo de Escriturário, 
junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 08/02/2022 à 07/02/2023; 

5. GLEBERSON LUIZ RODRIGUES, R.G. n.º 42.388.230-2, lotado no cargo de Orientador 
Social e designado para o cargo de Coordenador Social do Creas C. C., junto à 
Secretaria de Desenvolvimento Social, referente ao período aquisitivo de 05/07/2021 à 
04/07/2022; 

6. JOSE EDMILSON BARRETO, R.G. n.º 3304469, lotado no cargo de Operário, junto à 
Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período aquisitivo de 
25/07/2021 à 24/07/2022; 

7. LUCIO MARIANO CAMARGO, R.G. n.º 24.641.166-1, lotado no cargo de Auxiliar de 
Farmácia, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 01/07/2021 à 
30/06/2022; 

 
   Art. 5o  -  CONCEDER 15 (Quinze) dias de Férias Regulamentares no 
período de 12/06/2023 à 26/06/2023, à servidora abaixo: 
 
1. ANA CLARA DE OLIVEIRA, R.G. n.º 48.655.081-3, lotada no cargo de Cirurgião 

Dentista - ESF, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
08/01/2022 à 07/01/2023; 

2. DEBORA APARECIDA MOTTA, R.G. n.º 41.057.748-0, lotada no cargo de Agente 
Comunitário de Saúde E.P., junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo 
de 07/11/2021 à 06/11/2022; 

3. GIOVANNA BEZERRA ABDALA RODRIGUES, R.G. n.º 38.045.087-2, nomeada no 
cargo de Chefe de Departamento C.C., junto à Secretaria de Finanças, referente ao 
período aquisitivo de 11/05/2022 à 10/05/2023; 

4. MICHELLE GARCIA CEZAR, R.G. n.º 34.984.219-X, lotada no cargo de Enfermeiro, 
junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 24/02/2022 à 23/02/2023; 

5. RITA DE CASSIA DE ALMEIDA E SOUZA XAVIER, R.G. n.º 33.007.307-2, lotada no 
cargo de Auxiliar em Saúde Bucal (ASB) – ESF, junto à Secretaria de Saúde, referente 
ao período aquisitivo de 05/11/2021 à 04/11/2022; 

6. VALDICLEIA DE JESUS LEAL DE MATOS, R.G. n.º 30.740.977-6, contratada no cargo 
de Agente Comunitário de Saúde E.P., junto à Secretaria de Saúde, referente ao período 
aquisitivo de 24/02/2022 à 23/02/2023; 
 
  Art. 6o  -  CONCEDER 15 (Quinze) dias de Férias Regulamentares no 
período de 13/06/2023 à 27/06/2023, ao servidor abaixo: 

 
1. MAURO VASCONCELLOS JUNIOR, R.G. n.º 5.741.599-1, lotado no cargo de Dentista, 

junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 03/09/2021 à 02/09/2022; 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
C

D
E

-C
77

D
-7

20
F

-E
D

9B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 C
C

D
E

-C
77

D
-7

20
F

-E
D

9B



3 
 

 

 

Portaria nº 661, de 1º de junho de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

   Art. 7o  -  CONCEDER 15 (Quinze) dias de Férias Regulamentares no 
período de 14/06/2023 à 27/06/2023, ao servidor abaixo: 
 
1. ISABELLE COMINO, R.G. n.º 35.743.586-2, lotada no cargo de Psicólogo, junto à 

Secretaria de Desenvolvimento Social, referente ao período aquisitivo de 06/04/2022 à 
05/04/2023; 

 
   Art. 8o  -  CONCEDER 15 (Quinze) dias de Férias Regulamentares no 
período de 16/06/2023 à 30/06/2023, à servidora abaixo: 
 
1. MARIA PAULA DE NIGRIS FAVIER, R.G. n.º 29.341.900-0, lotada no cargo de 

Escriturário e designada para o cargo de Coordenador de Programas e Projetos F.C., 
junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período aquisitivo de 
24/04/2022 à 23/04/2023; 
 

Art. 9o  -  CONCEDER 15 (Quinze) dias de Férias Regulamentares no 
período de 19/06/2023 à 03/07/2023, ao servidor abaixo: 
 
1. ROSANGELA CARLOS MACHADO, R.G. n.º 23.559.168-3, lotada no cargo de Auxiliar 

de Enfermagem – ESF, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
14/02/2022 à 13/02/2023; 

 
   Art. 10o  -  CONCEDER 20 (Vinte) dias de Férias Regulamentares no período 
de 01/06/2023 à 20/06/2023, ao servidor abaixo: 
 
1. CAROLINA DE FAZIO HOLTZ, R.G. n.º 25.297.403-7, lotada no cargo de Manipulador, 

junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 19/04/2022 à 18/04/2023; 
2. DANIELE FRANCINE SENNE GATTI, R.G. n.º 45.816.615-7, nomeada no cargo de 

Chefe de Departamento C.C., junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, 
referente ao período aquisitivo de 05/07/2021 à 04/07/2022; 

3. KATIA MACHUCA TEODORO, R.G. n.º 6.780.429-5, lotada no cargo de Auxiliar 
Odontológico, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 19/08/2021 
à 18/08/2022; 

 
Art. 11o  -  CONCEDER 20 (Vinte) dias de Férias Regulamentares no período 

de 12/06/2023 à 01/07/2023, ao servidor abaixo: 
 
1. ANDERSON GABRIEL DOS SANTOS GUIMARAES, R.G. n.º 41.330.244-1, lotado no 

cargo de Escriturário, junto à Secretaria de Administracao, referente ao período 
aquisitivo de 14/07/2021 à 13/07/2022; 

 
Art. 12o  - CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no período 

de 01/06/2023 à 30/06/2023, ao servidor abaixo: 
 

1. ADAO DE MOURA JORGE, R.G. n.º 29.116.800-0, lotado no cargo de Cuidador Social 
(Casa Abrigo), junto à Secretaria de Desenvolvimento Social, referente ao período 
aquisitivo de 22/07/2021 à 21/07/2022; 

2. ADRIANO DA LUZ MIRANDA, R.G. n.º 30.208.675-4, lotado no cargo de Inspetor de 
Alunos, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 24/07/2021 à 23/07/2022; 

3. AGNALDO APARECIDO MAURICIO, R.G. n.º 28.741.500-4, lotado no cargo de 
Ajudante de Pedreiro e designado para o cargo de Operador de Máquina, junto à 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
C

D
E

-C
77

D
-7

20
F

-E
D

9B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 C
C

D
E

-C
77

D
-7

20
F

-E
D

9B



4 
 

 

 

Portaria nº 661, de 1º de junho de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 01/07/2021 à 
30/06/2022; 

4. AMANDA MENEZES NUNES, R.G. n.º 49.790.391-X, lotada no cargo de Psicólogo, 
junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 01/07/2021 à 30/06/2022; 

5. ANA ELISA PIERRE BRYK, R.G. n.º 8887662, lotada no cargo de Professor de 
Educação Básica Infantil (PEBIN), junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, 
referente ao período aquisitivo de 17/02/2022 à 16/02/2023; 

6. ANDERSON JUNIOR DO NASCIMENTO, R.G. n.º 27.053.784-3, lotado no cargo de 
Professor de Educação Básica I - Ciclo I E II (PEB I), junto à Secretaria de Educação, 
Cultura e Esportes, referente ao período aquisitivo de 06/03/2021 à 05/03/2022; 

7. ANDRE LUIS VELLOSO, R.G. n.º 2.015.492-0, lotado no cargo de Escriturário e 
designado para o cargo de Chefe de Departamento C.C., junto à Secretaria de Finanças, 
referente ao período aquisitivo de 01/07/2021 à 30/06/2022; 

8. CLAUDETE DIOGO WIPPICH, R.G. n.º 26.774.606-4, lotada no cargo de Cuidador 
Social das Residências Terapêuticas e designada para o cargo de Coordenador de 
Residência Terapêutica, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
02/07/2021 à 01/07/2022; 

9. CLAUDINO LOPES RIBAS, R.G. n.º 25.047.366-5, lotado no cargo de Guarda Municipal 
1ª Classe, junto à Secretaria de Defesa Social, referente ao período aquisitivo de 
22/07/2021 à 21/07/2022; 

10. DEYZE GABRIELY DE OLIVEIRA CAVALCANTE, R.G. n.º 56.870.165-3, lotada no 
cargo de Cuidador Social (Casa Abrigo), junto à Secretaria de Desenvolvimento Social, 
referente ao período aquisitivo de 02/05/2022 à 01/05/2023; 

11. DIEGO BENATTO GUEDES, R.G. n.º 33.016.625-6, lotado no cargo de Fisioterapeuta e 
designado para o cargo de Coordenador dos Serviços de Fisioterapia, junto à Secretaria 
de Saúde, referente ao período aquisitivo de 08/07/2021 à 07/07/2022; 

12. DULCIMARA APARECIDA RAMOS TAVERNA, R.G. n.º 29.942.807-2, lotada no cargo 
de Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Administracao, referente ao período 
aquisitivo de 21/07/2021 à 20/07/2022; 

13. ELIS REGINA FERREIRA DE LIMA, R.G. n.º 254294492, lotada no cargo de Agente de 
Saúde e designada para o carago de Agente de Saneamento, junto à Secretaria de 
Saúde, referente ao período aquisitivo de 30/07/2021 à 29/07/2022; 

14. ERLI DA SILVA, R.G. n.º 1.832.391-9, lotado no cargo de Operário e designado para o 
cargo de Pedreiro, junto à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período 
aquisitivo de 07/07/2021 à 06/07/2022; 

15. FATIMA APARECIDA DE ALMEIDA OLIVEIRA, R.G. n.º 1.918.075-2, lotada no cargo 
de Escriturário e designada para o cargo de Chefe de Departamento C.C., junto à 
Assessoria Juridica, referente ao período aquisitivo de 01/07/2021 à 30/06/2022; 

16. GERSON JOSE FONSECA, R.G. n.º 28.624.630-2, lotado no cargo de Operário, junto à 
Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 01/07/2021 à 
30/06/2022; 

17. GILBERTO RODRIGUES, R.G. n.º 33.661.855-4, lotado no cargo de Operário, junto à 
Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 07/07/2021 à 
06/07/2022; 

18. GILMARA DE FATIMA GONCALVES DOS SANTOS, R.G. n.º 24.703.048-X, lotada no 
cargo de Zelador, junto à Secretaria de Desenvolvimento Social, referente ao período 
aquisitivo de 07/07/2021 à 06/07/2022; 

19. JOAO ALFREDO CHAVES, R.G. n.º 42.388.581-9, lotado no cargo de Agente de 
Controle de Endemias, junto à Secretaria de Desenvolvimento Municipal, referente ao 
período aquisitivo de 01/07/2021 à 30/06/2022; 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
C

D
E

-C
77

D
-7

20
F

-E
D

9B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 C
C

D
E

-C
77

D
-7

20
F

-E
D

9B



5 
 

 

 

Portaria nº 661, de 1º de junho de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

20. JOAO CARLOS MIRANDA, R.G. n.º 3.023.291-7, lotado no cargo de Motorista, junto à 
Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 04/07/2021 à 
03/07/2022; 

21. JOAO LUIS PEDROSO DOS SANTOS, R.G. n.º 20.154.909-8, lotado no cargo de 
Escriturário, junto à Secretaria de Desenvolvimento Social, referente ao período 
aquisitivo de 22/07/2021 à 21/07/2022; 

22. JOSE APARECIDO FONSECA, R.G. n.º 1.534.952-5, lotado no cargo de Operário, junto 
à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 29/07/2021 à 
28/07/2022; 

23. JOSE APARECIDO GUSMAO, R.G. n.º 1.918.070-5, lotado no cargo de Aferidor de 
Hidrômetro, junto à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 
01/07/2021 à 30/06/2022; 

24. JOSE EVERALDO FONSECA, R.G. n.º 2.340.003-7, lotado no cargo de Operário, junto 
à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 01/07/2021 à 
30/06/2022; 

25. JOSE MAURICIO RAMOS, R.G. n.º 1.310.657-0, lotado no cargo de Operador de 
Máquina, junto à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 
29/03/2022 à 28/03/2023; 

26. JOSELI APARECIDA FERREIRA DE DEUS, R.G. n.º 24.274.629-9, lotada no cargo de 
Agente Comunitário de Saúde, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período 
aquisitivo de 01/07/2021 à 30/06/2022; 

27. JOSIEL RODRIGUES DE ALMEIDA, R.G. n.º 29.172.932-0, lotado no cargo de Tecnico 
de Projetos Sociais e designado para o cargo de Assessor C.C., junto à Secretaria de 
Administração, referente ao período aquisitivo de 29/07/2021 à 28/07/2022; 

28. LILIAN JOSIANE ALMEIDA FERREIRA, R.G. n.º 20.689.767-4, lotada no cargo de 
Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Agricultura e Pecuária, referente ao período 
aquisitivo de 08/07/2021 à 07/07/2022; 

29. LUCIANA PERUCIO SILVA DE OLIVEIRA, R.G. n.º 20.154.770-3, lotada no cargo de 
Assistente Social, junto à Secretaria de Desenvolvimento Social, referente ao período 
aquisitivo de 30/07/2021 à 29/07/2022; 

30. LUIS CARLOS CAMARGO, R.G. n.º 25.429.571-X, lotado no cargo de Fiscal de Obras 
e designado para o cargo de Coordenador Geral Engenharia/Meio Ambiente F.C., junto à 
Secretaria de Desenvolvimento Municipal, referente ao período aquisitivo de 29/07/2021 
à 28/07/2022; 

31. MARCELO ALVES, R.G. n.º 29.004.389-X, lotado no cargo de Auxiliar de Enfermagem – 
ESF, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 01/11/2024 à 
31/10/2025; 

32. MARCIO ROBERTO DOS SANTOS, R.G. n.º 33.341.025-7, lotado no cargo de 
Jardineiro, junto à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 
05/01/2022 à 04/01/2023; 

33. MARISOL DE FATIMA FERREIRA PIRES, R.G. n.º 15.943.164-5, lotada no cargo de 
Escriturário, junto à Secretaria de Administracao, referente ao período aquisitivo de 
01/07/2021 à 30/06/2022; 

34. NELSON BONIFACIO, R.G. n.º 8374074, lotado no cargo de Escriturário, junto à 
Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 18/07/2021 à 17/07/2022; 

35. PEDRO FIDENCIO SUBRINHO, R.G. n.º 11306325, lotado no cargo de Motorista e 
designado para o cargo de Eletricista Automotivo, junto à Secretaria de Serviços 
Municipais, referente ao período aquisitivo de 01/07/2021 à 30/06/2022; 

36. RAFAELA APARECIDA DOS SANTOS, R.G. n.º 42.387.980-7, lotada no cargo de 
Escriturário e designado para o cargo de Chefe de Departamento C.C., junto à 
Secretaria de Finanças, referente ao período aquisitivo de 04/07/2021 à 03/07/2022; 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
C

D
E

-C
77

D
-7

20
F

-E
D

9B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 C
C

D
E

-C
77

D
-7

20
F

-E
D

9B



6 
 

 

 

Portaria nº 661, de 1º de junho de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

37. ROGERIO AMARAL, R.G. n.º 40.321.511-0, lotado no cargo de Operário, junto à 
Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 01/07/2021 à 
30/06/2022; 

38. ROGERS WILLIAN OLIVEIRA, R.G. n.º 49893608, lotado no cargo de Motorista, junto à 
Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 01/07/2021 à 30/06/2022; 

39. ROSANA APARECIDA DE ALMEIDA, R.G. n.º 23.919.323-4, lotada no cargo de Auxiliar 
de Serviços, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 02/07/2021 
à 01/07/2022; 

40. SAMUEL RICARDO FERREIRA SIQUEIRA, R.G. n.º 40.983.048-3, lotado no cargo de 
Escriturário, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 24/09/2021 à 
23/09/2022; 

41. SIMONE MONICA DA SILVA, R.G. n.º 34.889.306-1, lotada no cargo de Operário, junto 
à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 05/12/2021 à 04/12/2022; 

42. VERA LUCIA BARBOSA GAIA, R.G. n.º 2.211.890-7, lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Desenvolvimento Social, referente ao período aquisitivo 
de 23/08/2021 à 22/08/2022; 

43. VICTOR FERREIRA MARTINS, R.G. n.º 62.273.884-7, nomeado no cargo de Assessor 
de Imprensa C.C., junto à Gabinete, referente ao período aquisitivo de 01/12/2021 à 
30/11/2022; 
 

Art. 13o  - CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no período 
de 04/06/2023 à 03/07/2023, ao servidor abaixo: 

 
1. PEDRO HENRIQUE PEDROSO, R.G. n.º 32.788.278-5, lotado no cargo de Procurador 

Jurídico, junto à Secretaria de Assessoria Juridica, referente ao período aquisitivo de 
13/01/2022 à 12/01/2023; 

 
Art. 14o  - CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no período 

de 05/06/2023 à 04/07/2023, ao servidor abaixo: 
 

1.   RIVAIL APARECIDO FERRAZ, R.G. n.º 23.926.300-6, lotado no cargo de Operário e 
designado para o cargo de Motorista, junto à Secretaria de Agricultura e Pecuária, referente 
ao período aquisitivo de 03/01/2022 à 02/01/2023; 
2.   TELMA APARECIDA SILVA RIBEIRO CARVALHO, R.G. n.º 22.946.117-7, lotada no 
cargo de Auxiliar Agropecuário, junto à Secretaria de Agricultura e Pecuária, referente ao 
período aquisitivo de 26/06/2022 à 25/06/2023; 
3.   TEREZA RIBEIRO JUNIOR, R.G. n.º 17.532.316-1, lotada no cargo de Agente 
Comunitário de Saúde, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
01/02/2022 à 31/01/2023; 
4.   THAIS APARECIDA VAZ, R.G. n.º 29.490.103-6, lotada no cargo de Auxiliar de 
Enfermagem – ESF, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
03/06/2022 à 02/06/2023; 
 

Art. 15o  - CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no período 
de 12/06/2023 à 11/07/2023, ao servidor abaixo: 

 
1.   CAMILA DE FAZIO HOLTZ FREITAS, R.G. n.º 24.703.106-9, lotada no cargo de 
Farmacêutico, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 08/03/2022 à 
07/03/2023; 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
C

D
E

-C
77

D
-7

20
F

-E
D

9B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 C
C

D
E

-C
77

D
-7

20
F

-E
D

9B



7 
 

 

 

Portaria nº 661, de 1º de junho de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

Art. 16o  - CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no período 
de 19/06/2023 à 18/07/2023, ao servidor abaixo: 

 
1.   LAMONI FERNANDA DE ALMEIDA RODRIGUES, R.G. n.º 41.123.769-X, contratada 
no cargo de Agente Comunitário de Saúde E.P., junto à Secretaria de Saúde, referente ao 
período aquisitivo de 28/07/2021 à 27/07/2022; 
 

Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Edifício “Vergínio Holtz”, em 01 de junho de 2.023. 
  

HELITON SCHEIDT DO VALLE 
Prefeito Municipal 

 
Publicação: - Publicada e Registrada nos lugares de costume, na data supra. 
 

 
 
 

DIOGO DE SOUSA GONÇALVES 
Secretário de Administração 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
C

D
E

-C
77

D
-7

20
F

-E
D

9B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 C
C

D
E

-C
77

D
-7

20
F

-E
D

9B


